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Uczniowie jedzą obiad 
na drugie śniadanie
Obiady są dowożone do szkół 
o godzinie 9:30, a w pierwszej 
turze dzieci spożywają obiad o 
godz. 10:30. 

Mieszkanie dla 
szwagra
W tym odcinku opowieści o 
Mironie Felek Skonopi obiecał 
szwagrowi mieszkanie nad 
jeziorem.

Czy wyciąg będzie 
gotowy na kolejny 
sezon?
Dlaczego pieniędzy nie 
ma w tym budżecie i nie 
można wybrać firmy, która 
zmodernizowałaby obiekt przed 
kolejnym sezonem?
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Społeczna komisja mieszkaniowa w 
Augustowie do likwidacji? Burmistrz 
Karolczuk powołuje się na nadzór 
wojewody. Podaje przykład uchwały 
podjętej przed rokiem w Stawiskach, 
gdzie powołano taką komisję. 
Wojewoda stwierdził nieważność 
uchwały. Po krótkiej analizie można 
się zorientować, że w Stawiskach 
komisja była powołana zarządzeniem 
burmistrza. Radni Stawisk bezprawnie 
scedowali na burmistrza kompetencje 
powołania społecznej komisji 
mieszkaniowej. Wojewoda uznał takie 
rozwiązanie za niezgodne z prawem. 
Karolczuk powołując się na Stawiski 
forsuje rozwiązania podobne do 
zakwestionowanych przez wojewodę. 

Popis ignorancji i niekompetencji
-Pani mecenas z naszego urzędu 

dokonała pogłębionej analizy. 
Zapoznała się z orzeczeniami 
wojewody podlaskiego. Napotkała 
na linię orzeczniczą wskazującą, iż 
rola i funkcja komisji społecznych 
jest kwestionowana. Taka jest linia 
orzecznicza organów nadzorczych. 
Nie będę kwestionował rozstrzygnięć 
wojewody -Karolczuk celowo lub przez 
brak kompetencji powołuje się m.in. na 
Stawiski.
Radni są zdania, że proponowane 
rozwiązanie to prosta droga do 
uznaniowych decyzji.
-W uzasadnieniu tego projektu 
uchwały napisano, że zmiany pozwolą 
zwiększyć przejrzystość procesu 
przyznawania lokali. Myślę, że będzie 
dokładnie odwrotnie -oceniła radna 
Sigillewska.
Zapytaliśmy urząd wojewódzki 

w Białymstoku o ten problem. 
Usłyszeliśmy, że „komisje mogą 
jak najbardziej funkcjonować”. 
Powiedziano nam, że taka komisja 
nie zajmuje się przyznawaniem 
mieszkań, tylko nadzoruje związany 
z tym proces, sprawdza czy wszystko 
odbyło się należycie. Poinformowano 
nas ponadto, iż wojewoda podlaski 
nie podważa powoływania 
komisji uczestniczącej w procesie 
rozpatrywania wniosków.
Radni mówią o kompromitacji 
burmistrza, ale wygląda to na 
budowanie nieprzejrzystego ciągu 
technologicznego do przyznawania 
mieszkań miejskich po uważaniu. Stąd 
do pokus korupcyjnych jest malutki 
kroczek. 

Krzysztof Przekop

Czy rozwiązania mieszkaniowe to 
prosta droga do korupcji?

BURMISTRZ KAROLCZUK CHCE LIKWIDACJI KOMISJI MIESZKANIOWEJ. PRZEWROTNIE POWOŁUJE SIĘ NA 
PRECEDENS, KTÓRY WSKAZUJE POŚREDNIO, ŻE TAKA LIKWIDACJA MOŻE BYĆ NIEZGODNA Z PRAWEM LUB 

CO NAJMNIEJ NIEWSKAZANA. RADNI MÓWIĄ O KOMPROMITACJI I BRAKU KOMPETENCJI, ALE SPRAWA 
MOŻE MIEĆ GŁĘBSZY SENS POLITYCZNY Z PODEJRZENIAMI O MOŻLIWOŚCI KORUPCYJNE W TLE.

Mieszkaniowa Mieszkaniowa 
kompromitacja kompromitacja 

burmistrza Karolczukaburmistrza Karolczuka
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Felek Skonopi siedział smutny. W 
gabinecie Mirona towarzyszyło 
mu kilka osób, z także 

zafrasowanymi minami. Jedynie 
Dobowski był nieustannie zadowolony. 
Rozłożył się na fotelu Mirona, nogi 
założył na biurko i spokojnie paląc 
cygaro, popijał kolejną szklaneczkę 
drogiej służbowej whisky. Sławojek 
dreptał z kąta w kąt, a Alka Wolska 
co chwila nerwowo poprawiała 
złoty orzełek na piersiach. Miron stał 
grzecznie oparty biodrem o swoje 
biurko.
-To jest, kurwa, niedorzeczne, 
niewyobrażalne, to się w pale nie 
mieści -Sławojek nie krył oburzenia. 
-Felek obiecał szwagrowi kwaterę, 
ładną, nad jeziorem, w lesie, ze 
wszystkimi wygodami, mówił mu, 
kurwa, że nasze miasto ładnie ten 
flacik odremontuje, że sąsiadów się 
zmieni na grzecznych i bez małych 
dzieci, co hałasują. Szwagier przyniósł 
Felkowi wódkę, potem pochwalił się 
kolegom w robocie i co? Chuj bombki 
strzelił. Jak on teraz kolegom w 

oczy spojrzy? Co ma powiedzieć, że 
Felek mu obiecał, że już, już, prawie 
klucze były w kieszeni, a tu nagle 
jakaś pierdolona komisja? Ja tego nie 
rozumiem, szwagier pewnie też nie.  
-No bo ja tak nie mogę -Miron miał 
przestraszone oczy. -Jest regulamin, 
statut, ustawa, jest w końcu komisja, 
która wszystko kontroluje, społeczna. I 
oni wszystko sprawdzają, jakieś metry, 
dochody, ilość osób w rodzinie. Łażą 
po mieszkaniach, zaglądają, oglądają, 
oceniają. Mało z tego rozumiem, 
ale wiem jedno, nie mogę tak sobie 
jakiemuś szwagrowi dać mieszkania 
i jeszcze w dodatku wykwaterować 
sąsiadów. No nie mogę.
-To kto wygrał wybory? Ty czy 
komisja? -Felek Skonopi wyjął 
chusteczkę do nosa i otarł łzy, po 
czym smarknął. -Napisane jest 
w regulaminie, że Miron daje te 
mieszkania, o komisji jest dalej, więc 
już nie doczytałem. Skąd mogłem 
o niej wiedzieć. Podpisz Miron ten 
przydział i nie zawracaj sobie głowy 
komisją. Co ci zrobią? Pasjansa 

zakażą? Pokaż, że jesteś mężczyzną, 
że masz odwagę podejmować trudne 
decyzje, że dzielność to twoje drugie 
imię. Dawaj, szrajbnij. 
Dobowski, ciągle roześmiany, 
może z powodu kilku szklaneczek 
bursztynowego płynu, poruszył się na 
fotelu. Ten tradycyjnie ostrzegawczo 
zaskrzypiał. 
-Dajcie spokój Mironowi, przecież 
wiadomo, że on nic nie może. A 
chyba nikt nie chce mu kazać? 
-Dobowski wstał i z taką siłą walnął 
w plecy Mirona, że ten o mało się nie 
przewrócił. -Muka!!!
Zrobił kilka kroków. Czuł chyba 
działanie procentów, bo cygaro upuścił 
na dywan, gdy próbował chwytać 
równowagę.
-Nikt z was nie umie myśleć twórczo, 
niekonwecj….oo..lnie -to z pewnością 
były procenty. -Tu trzeba myśleć, 
aaaaa nie naaarzeeekać. Przeszkadza 
wam komisja, Felek nie może 
szwagrowi dać chałupy i co będziecie 
płakać, biadolić, przeklinać? Durnie 
jesteście, wam kuryyyyy szczać 
prowadzać. Macie kury?
-Ja mam kury -Alka Wolska się lekko 
ożywiła.
-Wszyscy do Alki kury macać, szczać 
znaczy!!!! -Dobowski był cały czerwony 
na twarzy. Kolejny raz lekko się 
zachwiał. -Po to wygrywa się wybory, 
żeby potem korzystać. Pamiętajcie, do 
polityki nie idzie się dla pieniędzy, do 
polityki idzie się dla dużych pieniędzy. 
Miron dostał drobne 20 tysięcy 
miesięcznie, i dobrze, bo za układanie 
pasjansa ile można zapłacić? Sławojek 
ma gabinecik, służbowe autko, parę 
groszy co miesiąc, i dobrze, bo ile 
można zapłacić za tępy półgłówek. 
Alka ma swojego złotego orzełka, i 
dobrze, bo ile się należy za głupoty, 
które wygaduje? Skoro wy wszyscy 
macie, to i Felek musi coś mieć. Trzeba 
dotrzymać słowa i dać szwagrowi to 
mieszkanko. 
-Zapomniałeś dodać, że sam wyciągasz 
miliony -Felek był dzisiaj złośliwy.
-Nie mieszaj, Felek, różnych kategorii 
myślowych. Wy jesteście czwarta liga 
podwórkowa, amatorskie rozgrywki, 
kopanie się z opozycją, a ja jest 
ekstraklasa, jestem bokserem wagi 
ciężkiej, piłkarzem klasy światowej. Ja 
jestem dużym misiem, jeśli rozumiesz, 
o czym mówię? Ta ręka -Dobowski 
wyciągnął dłoń przed siebie -ściskała 
takie osoby, że wam się nawet nie 
marzy. I to z tej partii!!! No niestety ta 

Mieszkanie dla 
szwagra

partia ma leciutką korektę poparcia 
suwerena, ale niedługo wróci, nie 
bójcie żaby.
-Gadasz i gadasz, ale żeby coś z tego 
wynikało, to nie wynika -Felek był już 
całkiem markotny.
-Czytałem, że w jednym miasteczku też 
był podobny problem. Też im komisja 
przeszkadzała -Sławojek tym razem 
nie użył przecinka. -To zrobili tak, 
że sami tę komisję powołali, że niby 
sami siebie będą kontrolować. Ale nie 
wyszło. Okazało się, że to nielegalne.
-Zatem my komisję zlikwidujemy 
całkiem i nikt nas nie będzie 
kontrolował -Dobowski klepnął się 
w czoło z samopodziwem. -Sprawę 
uważam za rozwiązaną.
Zebrani popatrzyli na siebie i poruszyli 
się. 
-To dobrze, to dobrze, ja też mam 
szwagra -Alka Wolska aż podskoczyła 
z radości.
-A ja to pies? Mojemu szwagrowi 
mieszkanko też się przyda -Sławojek 
czuł się współautorem pomysłu.
Miron podpisał przydziały 
mieszkaniowe dla wszystkich 
szwagrów i zaczął układać pasjansa. 

Krzysztof Przekop
Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalne

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Daniel Sieńko 
tel. 87 643 46 46
daniel.sienko@powiatowy.eu 
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Mieszkanie dla 
szwagra
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Niektóre dzieci w augustowskich 
szkołach podstawowych otrzymują 
obiad o zaskakującej godzinie. 
Posiłki bywają zimne lub 
przegrzane. Magdalena Śleszyńska, 
radna obozu burmistrza Karolczuka, 
uważa, że śniadaniowa pora 
wydawania obiadów jest racjonalna. 
Urzędnicy miejscy chwalą się, że 
od dwóch lat funkcjonuje także 
specjalna aplikacja, dzięki której 
rodzice mogą wybierać dla dzieci 
konkretne danie.
W poprzedniej kadencji samorządu w 
Augustowie wprowadzono program 
tanich obiadów dla dzieci ze szkół 
podstawowych. Dzięki burmistrzowi 
Wojciechowi Walulikowi, kierownikowi 
Dariuszowi Szkiłądziowi i dyrektor 
Wiesławie Chrulskiej, kuchnia Szkoły 
Podstawowej nr 3 przygotowuje 
blisko tysiąc obiadów dziennie, 
rozwożonych do wszystkich placówek. 
Ostatnio usłyszeliśmy o zaskakującym 
problemie. Mówiła o nim radna opozycji 
Aleksandra Sigillewska.

Uczniowie dostają obiad o poranku
-Dochodzą do mnie informacje od 
rodziców, że obiady są dowożone do 
szkół o godzinie 9:30, a w pierwszej 
turze dzieci spożywają obiad o 
godz. 10:30. Kolejne tury obiadów są 
wydawane w późniejszych godzinach 
i często są już zimne albo przegrzane. 
Czy nie należałoby wprowadzić zmian 
w organizacji żywienia? Nie wiem, 
czy państwo chcielibyście jeść obiad 
o 10:30, bo do kolacji zostaje jeszcze 
sporo godzin. Nie każde dziecko ma 
w domu drugi obiad, powinno go 
jeść o właściwej godzinie -twierdziła 
Sigillewska.
Do sprawy odniosła się przewodnicząca 

ALKOHOLOWE 
OSZUSTWO: 
KOBIETA 
STRACIŁA PONAD 
4 TYS. ZŁ 
30-letnia mieszkanka powiatu 
augustowskiego chciała zakupić 
w internecie alkohol. Wpłaciła 
na konto sprzedającego ponad 
4 tys. zł. Sprzedawca okazał się 
być oszustem.

Internetowi oszuści mają różne 
sposoby, by wyłudzić pieniądze 
od nieświadomych kupujących 
-zaniżone ceny towarów, 
fikcyjne opinie czy żądanie 
przedpłaty. Tym razem ofiarą 
internetowego oszustwa okazała 
się 30-letnia mieszkanka powiatu 
augustowskiego. Kobieta chciała 
kupić alkohol w niskiej cenie. Na 
jednym z portali znalazła ofertę 175 
butelek alkoholu, po 23 zł każda. 
Skontaktowała się ze sprzedającą, 
która wysłała jej link do oferty 
ogłoszeniodawcy. 30-latka wpłaciła 
4 tys. zł. Paczka miała zostać 
wysłana na drugi dzień, jednak 
tak się nie stało. Po kolejnym 
kontakcie ze sprzedającą okazało 
się, że jej konto na portalu zostało 
skradzione. Wcześniej zgłosiła ten 
fakt na policję.

Zuzanna Hanysz

komisji społeczno-oświatowej radna 
Magdalena Śleszyńska.
-Nie powinno dochodzić do sytuacji, że 
obiady są zimne. Należałoby zapytać 
o to bezpośrednio w szkołach, gdzie 
obsługa ma obowiązek wydawać 
ciepłe posiłki. Natomiast obiady o 
godzinie 10:30 są podawane dzieciom 
z najmłodszych klas, które najczęściej 
kończą lekcje o 11:30 lub 12:30, dlatego 
dostają posiłek w połowie zajęć 
lekcyjnych i na swojej ostatniej długiej 
przerwie -skomentowała Magdalena 
Śleszyńska.

Nowatorska aplikacja dla rodziców
Tematykę rozwożonych obiadów 
omówiła też kierownik wydziału 
edukacji i sportu Anita Szostak.
-Nie docierały do nas sygnały o 
problemach z obiadami. Trzeba 
mieć świadomość, że stołówka musi 

Uczniowie jedzą obiad 
na drugie śniadanie

Obiady są dowożone 
do szkół o godzinie 
9:30, a w pierwszej 
turze dzieci spożywają 
obiad o godz. 10:30. 
Kolejne tury obiadów 
są wydawane w 
późniejszych godzinach 
i często są już zimne 
albo przegrzane.

Wszystkie szkoły są 
wyposażone w specjalne 
termosy, a pomoc 
kuchenna powinna 
zadbać o jakość czy 
temperaturę. Być może 
przyczyną tej sytuacji 
jest zostawienie 
otwartego termosu 
-odpowiadają urzędnicy 
Karolczuka.

nakarmić blisko osiemset dzieci. Nie ma 
możliwości rozwiezienia wszystkiego o 
jednej godzinie, dlatego musi to odbyć 
się odpowiednio wcześniej. Wszystkie 
szkoły są wyposażone w specjalne 
termosy, a pomoc kuchenna powinna 
zadbać o jakość czy temperaturę. 
Być może przyczyną tej sytuacji jest 
zostawienie otwartego termosu. Posiłki 
różnie znoszą transport, lecz kuchnia 
reaguje na bieżąco -zrelacjonowała 
kierowniczka miejskiej oświaty Anita 
Szostak.
-Aktualnie rodzice mają też dostęp 
do aplikacji, w której mogą zamawiać 
posiłki na konkretne dni, oddzielnie 
zupę i obiad. Szkoła za pomocą tej 
aplikacji zbiera informację zwrotną 
na temat tego, co smakuje dzieciom. 
Jeśli np. większa część rodziców 
rezygnuje z danego posiłku, jest to 
sygnał do przeanalizowania, czy danie 
nie powinno zostać usunięte z menu. 
Aplikacja działa drugi rok i zbierane 
są dane statyczne. Mamy informację, 
że marnuje się coraz mniej jedzenia. 
Wcześniej bardzo dużo posiłków było 
odnoszonych do okienka nietkniętych, 
teraz próbujemy minimalizować takie 
sytuacje. Cały czas nad tym pracujemy 
-kierowniczka omówiła szczegóły.
Aleksandra Sigillewska przekonywała, 
że sprawa wymaga gruntownej 
weryfikacji. Argumenty radnej wydają 
się zasadne, ponieważ dzieci mogłyby 
dostać obiad tuż przed wyjściem do 
domu.
-Moje uwagi dotyczą tylko wydawania 
posiłków o 10:30. Wydaje mi się, 
że jest to zbyt wczesna godzina na 
obiad. Dziecko mogłoby zjeść go po 
zakończeniu lekcji -podsumowała 
Sigillewska.

Bartosz Lipiński

Dramatyczne 
wydarzenie w 
Augustowie: 
ratunek na rzece 
Netcie
W piątek, 3 listopada w Augustowie 
miało miejsce zatrważające 
wydarzenie. Na środku rzeki 
Netty, blisko mostu dryfowało ciało 
kobiety, zwrócone twarzą w stronę 
tafli wody. Na szczęście kobietę 
odratowano.
Na rzece Netcie doszło do 
przerażającego incydentu. Na 
tafli wody dryfowało ciało kobiety, 
zwrócone twarzą do wody. Z początku 
myślano, że jest to topielec, jednak 
kobieta zaczęła wykazywać oznaki 
życia. Woda o tej porze roku ma 
niską temperaturę i człowiek nie 
jest w stanie wytrzymać w niej 
przez długi czas bez wychłodzenia 
organizmu, więc nie wiadomo, jak by 
się to skończyło, gdyby nie lokalny 
przedsiębiorca, który uratował 
kobietę. Podpłynął on do niej łódką, 
a następnie udało mu się dopłynąć z 
nią do brzegu. Dopiero po przyjeździe 
służb ratunkowych udało się 
wyciągnąć kobietę z wody. Kobieta po 
akcji ratunkowej odzyskała oddech, a 
następnie przytomność. Okoliczności 
zdarzenia są nieznane.

Zuzanna Hanysz
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Latem doszło do katastrofy 
budowlanej. Jeden ze słupów 
wyciągu nart wodnych nad 

jeziorem Necko uległ zniszczeniu i 
trafił na dno, podobno za przyczyną 
nocnego rajdu łodzi motorowej. Pod 
koniec września zastępca burmistrza 
pochwalił się, że miasto otrzymało 
2 mln zł dotacji na remont wyciągu. 
Optymistycznie twierdził wtedy, iż 
przetarg będzie ogłoszony „lada 

dzień”.
-Dofinansowanie pokryje 98 procent 
inwestycji. Za dwa procent wkładu 
własnego odnowimy wyciąg, będą 
podniesione słupy, poprawią się 
warunki dla wakeboardzistów -mówił 
urzędnik.

Zapowiedzi i miesiąc bez przetargu
Okazało się jednak, że przetarg 
nie został ogłoszony. O tę sprawę 

dopytywał były burmistrz 
Leszek Cieślik, to w jego kadencji 
wybudowano wyciąg.
-Z zapewnień burmistrza i relacji 
medialnych dowiedzieliśmy się, że są 
pieniądze na remont, a w obecnym 
budżecie mamy na ten cel 5 tys. zł. 
Dlaczego pieniędzy nie ma w tym 
budżecie i nie można wybrać firmy, 
która zmodernizowałaby obiekt przed 
kolejnym sezonem turystycznym? 
Gdybyśmy uruchomili tę procedurę 
teraz i wybrali wykonawcę, 
zdążylibyśmy ukończyć prace przed 
wakacjami. Inaczej znowu może być 
problem. Chyba nie powinno dojść 
do sytuacji, że ten wyciąg będzie 
wyłączony z działalności dwa lata z 
rzędu -alarmował Cieślik.

Czy miasto zdąży wykonać remont?
Do sprawy odniósł się Sławomir 
Sieczkowski. Próbował stonować 
nastroje i uspokoić radnego.
-Chcemy, żeby wyciąg był gotowy na 
przyszły sezon. Cała płatność, czyli 
2 mln 40 tys. zł, jest umieszczona w 
wieloletniej prognozie finansowej 
na 2024 rok. Nikt nie przeprowadzi 
remontu do końca obecnego roku. 
Natomiast 5 tys. zł to środki mające 
zabezpieczyć ewentualnie podjęte 
działania, które mogą pojawić się 
na etapie przygotowań. Chcemy 
ogłosić przetarg na dniach i wybrać 
wykonawcę. Płatność ma być 
realizowana przy zakończeniu prac. 
Planujemy skończyć prace przed 
sezonem turystycznym i oddać ten 
obiekt do użytku -mówił Sławomir 
Sieczkowski.
Problem z ukończeniem kładek nad 
rzeką Nettą pokazuje, że optymizm 
władz miasta wcale nie musi być 
uzasadniony. Dość przypomnieć, 
że w marcu Sławomir Sieczkowski 
mówił o planach remontu pomostów 
plaży POSTiW, aby były gotowe na 
tegoroczny sezon letni. Finalnie remont 
rozpoczął się dopiero jesienią, a latem 
na pomostach zamieszczono jedynie 
paździerzowe płyty.

Bartosz Lipiński

Czy wyciąg będzie 
gotowy na kolejny 

sezon?

Twarze zapomnianych ofiar 
-wystawa o Obławie Augustowskiej

WŁADZE MIASTA USPOKAJAJĄ, ŻE REMONT WYCIĄGU 
NART WODNYCH BĘDZIE PRZEPROWADZONY NA CZAS I W 

PRZYSZŁOROCZNYM SEZONIE LETNIM BĘDĄ MOGLI POJAWIĆ 
SIĘ NA NIM MIŁOŚNICY WODNEGO SZALEŃSTWA. JEDNAK 

PROBLEMY Z INNYMI INWESTYCJAMI KAŻĄ PODCHODZIĆ DO TYCH 
DEKLARACJI ZE SPORYM DYSTANSEM. JEŚLI WYCIĄG NIE BĘDZIE 

FUNKCJONOWAŁ PRZEZ KOLEJNY SEZON Z RZĘDU, MOŻNA BĘDZIE 
MÓWIĆ O KOLEJNEJ KOMPROMITACJI. RADNY OPOZYCJI APELUJE 

O PRZYSPIESZENIE PROCEDUR.

Instytut Pileckiego w Augustowie 
cały czas przypomina nam o 
ofiarach Obławy Augustowskiej. 
Tym razem robi to poprzez 
wystawę otwartą „LIPCOWI. 
Twarze Ofiar Obławy 
Augustowskiej”.

Przez dekady Obława 
Augustowska była tematem 
„zamiatanym pod dywan”, a 

twarze jej ofiar nie były nikomu znane. 
Na Suwalszczyźnie są one określane 
„Lipcowymi”. 

Wystawa przywracająca pamięć o 
zabitych
Wystawa znajduje się na dziedzińcu 
Instytutu Pileckiego przy ul. 3 
Maja. Składa się ona z fotografii 

przedstawiających osoby, które zostały 
zabite podczas Obławy Augustowskiej 
bądź zostały uznane za zaginione. 
Jest to ekspozycja zdjęć kobiet, 
mężczyzn i dzieci zamordowanych 
przez Sowietów w tragicznym lipcu 
1945 r. Fotografie znalezione bądź 
dostarczone przez rodziny do instytutu 
są jedynym zachowanym do naszych 
czasów źródłem, które pokazuje 
wizerunki ofiar. Dzięki nowoczesnym 
technologiom, takim jak technika 
rekonstrukcji cyfrowej i koloryzacja, 
możemy obejrzeć te zdjęcia w dobrej 
jakości, a pojedyncze, znajdujące 
się na specjalnych, podświetlonych 
tablicach, w kolorze. Wystawa jest 
otwarta do 15 grudnia, codziennie w 
godzinach 8:00-20:00. 

Zuzanna Hanysz

Fotografie znalezione bądź 
dostarczone przez rodziny 
do instytutu są jedynym 
zachowanym do naszych 
czasów źródłem, które 
pokazują wizerunki ofiar.

SPARTA 
KONTYNUUJE 
ZWYCIĘSTWA

Zbliża się koniec rundy 
jesiennej Podlaskiej Ligi 
Okręgowej w piłce nożnej. 

Augustowscy piłkarze wygrali 
ostatni mecz. Zmierzyli się z MKS 
Mielnik. Wygrali 2:1. To sprawia, 
że augustowska Sparta nadal 
utrzymuje bardzo dobre, trzecie 
miejsce w tabeli. Ma w tej chwili 
28 punktów. Liderem grupy 
jest Orzeł Kolno posiadający 36 
punktów, a na drugim miejscu 
tabeli znajduje się Turośnianka 
Turośń Kościelna z 34 punktami. 
Przed Spartanami ostatnie starcie 
rundy jesiennej. Na wyjeździe 
zagrają mecz w Zabłudowie z 
Rudnią Zabłudów. Odbędzie się on 
w sobotę, 11 listopada. Trzymamy 
kciuki za augustowskich piłkarzy. 
Potem Spartan czeka przerwa w 
rozgrywkach. Wiosną ruszy runda 
rewanżowa obecnego sezonu. 

Beata Perzanowska 
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Centrum 
Augustowa 

zmieniło swoje 
oblicze

Powiat augustowski pozyskał 
blisko 15 mln zł na wykonanie 
dużego zadania inwestycyjnego 

pn. „Centrum komunikacyjne 
Augustowa”. Kilka miesięcy temu 
zakończył się remont ulicy Kopernika. 
Bardzo blisko ukończenia są 
remonty ul. Młyńskiej, Kościelnej, 
Ks. Skorupki i Ks. Ściegiennego, 
a ich uroczyste otwarcie nastąpi 
prawdopodobnie w najbliższych 
tygodniach. O finalizowanych 
pracach rozmawialiśmy z 
Dariuszem Szkiłądziem, wicestarostą 
augustowskim.

Prezent świąteczny dla 
mieszkańców
-Prace są bardzo zaawansowane i 
zmierzają ku końcowi. Roboty trwają 
obecnie głównie na ulicy Kościelnej, 
a także na odcinku ul. Młyńskiej od 
ul. Mostowej do Wierzbnej, gdzie PGE 
wymieniało ostatnio energetyczne 
linie napowietrzne na linie podziemne. 
Ten odcinek jest remontowany w 
zamian za fragment ulicy Kościelnej, 
którego przebudowę storpedowały 
władze miasta. Wszystkie remonty 
prowadzone przez powiat przebiegają 
kompleksowo, wraz z naprawą 

Nasz portal dziennikpowiatowy.
pl ciągle się rozwija, jest 
coraz bardziej nowoczesny. 
Tworzymy go my, dziennikarze 
„Przeglądu”, jak i Czytelnicy, 
którzy stale nas obserwują na 
portalach społecznościowych czy 
kupują nasz tygodnik „Przegląd 
Powiatowy”. Codziennie nasz portal 
dziennikpowiatowy.pl czytany jest 
10.000 razy.  
Witryna dziennikpowiatowy.pl jest 
największym portalem informacyjnym 
na terenie Augustowa i okolic. Nasze 
zasięgi są większe niż wszystkich 
innych portali lokalnych razem 
wziętych. 
Od prawie 25 lat, redakcja „Przegląd 
Powiatowy” zapewnia mieszkańcom 
Augustowa i powiatu szybki dostęp do 
informacji.

Liczby, które zachwycają -kolejny 
rekordowy miesiąc portalu 
dziennikpowiatowy.pl
Przez ostatni miesiąc, strona 
dziennikpowiatowy.pl zanotowała 
kolejny rekord odsłon. Nasi Czytelnicy 
przez miesiąc przeczytali nasze 
artykuły ponad 300.000 razy, 
10.000 razy każdego dnia. W ciągu 
miesiąca na naszą stronę zawitało 
ponad 75.000 Czytelników, w tym 
43.000 unikalnych użytkowników, 
którzy są ciekawi rzetelnych i 
obiektywnych informacji z Augustowa 
i całego powiatu augustowskiego. W 
mediach społecznościowych nasze 
zasięgi liczone są w setkach tysięcy. 
Niektóre posty czytane są przez 
150.000 osób. Wybory miały wpływ 
na te wyniki, ale nie był to czynnik 
decydujący. Augustów cieszy się 
sporym zainteresowaniem w Polsce i 
za granicą, wielu Czytelników pragnie 
niezależnej informacji. Dzięki naszej 
pracy nasze miasteczko staje się coraz 
bardziej znane w Polsce i na świecie. 

Dziękujemy, drodzy Czytelnicy 
-jesteście naszą inspiracją!
W imieniu wszystkich dziennikarzy 
„Przeglądu Powiatowego” pragniemy 
podziękować wam, Czytelnikom, za 
zaufanie do naszej pracy. Gdyby nie 
wy, nasz portal nie osiągałby takich 
wyników, wyróżniających nas wśród 
lokalnych portali, a my nie mielibyśmy 
takiej motywacji do tworzenia 
tekstów, pokazywania najnowszych 
obiektywnych treści z naszego 
Augustowa i okolic.

Zuzanna Hanysz

Centrum 
Augustowa 

zmieniło swoje 
oblicze

DOBIEGAJĄ KOŃCA SPEKTAKULARNE REMONTY ULIC W CENTRUM 
AUGUSTOWA, PROWADZONE PRZEZ POWIAT AUGUSTOWSKI. 

NOWEGO BLASKU NABRAŁY JEDNE Z NAJCZĘŚCIEJ 
UŻYTKOWANYCH DRÓG, A ICH MODERNIZACJE POPRAWIĄ 

BEZPIECZEŃSTWO, FUNKCJONALNOŚĆ I ESTETYKĘ. PRACE NIE 
OGRANICZAŁY SIĘ DO WYLANIA NOWEJ WARSTWY ASFALTU. 

WYKONANO PRACE PODZIEMNE, USUNIĘTO STARE SŁUPY 
ENERGETYCZNE I WISZĄCE KABLE. REPREZENTACYJNE ULICE 

ROZŚWIETLA TEŻ NOWOCZESNE OŚWIETLENIE.

infrastruktury podziemnej i montażem 
kanałów technologicznych, co 
przyniesie wiele 
pozytywnych efektów 
-mówi Dariusz Szkiłądź.
-Finalizowane inwestycje 
poprawią komfort, 
bezpieczeństwo i 
funkcjonalność dróg w 
centrum Augustowa. To 
był nasz priorytet, kiedy 
przystępowaliśmy do 
działania. Jeżeli pozwoli 
nam na to pogoda, 
wszystkie remonty 
będą zakończone w 
grudniu. Mamy nadzieję 
oficjalnie otworzyć ulice 
na Mikołajki lub przed 
Bożym Narodzeniem, 
aby mieszkańcy dostali w prezencie 
piękne i nowoczesne centrum. 
Przypomnę, że powiat augustowski 
wcześniej wyremontował inne ulice 
w sercu Augustowa, takie jak 3 
Maja i Wojska Polskiego -relacjonuje 
wicestarosta augustowski.

Nowa nawierzchnia, chodniki i 
lampy
Odkąd starosta ogłosił ambitne 

zamierzenia, najwięcej dyskusji 
poświęcono ulicy Kościelnej. Odcinek 
od ul. Ks. Skorupki do Mickiewicza 
prezentuje się teraz szalenie 
efektownie. Niestety, nie można 
tego samego powiedzieć o odcinku 
przebiegającym obok bazyliki, 
który pozostał nietknięty. Doszło do 
tego w efekcie politycznych działań 
burmistrza Karolczuka i ugrupowania 
Nasze Miasto, którzy przystroili 
się w szaty ekologów i obrońców 
umierających kasztanowców.
-Korzystne zmiany na ulicy Kościelnej 
widać gołym okiem. Poprawiliśmy 
też nawierzchnię na fragmencie ulicy 
Mickiewicza do przejścia dla pieszych 
przy Szkole Podstawowej nr 3. Została 
już tylko kosmetyka. Planujemy 
dużo nasadzeń nowych drzew, co 
nastąpi najprawdopodobniej wiosną. 
Na ul. Kościelnej zamontowaliśmy 
nowe latarnie w stylu klasycznym, 
nawiązujące do oświetlenia 
znajdującego się na terenie 
Bazyliki Mniejszej Najświętszego 
Serca Jezusowego. Projektując 
zadanie staraliśmy się jak najlepiej 
wkomponować je w otoczenie -dodaje 
Szkiłądź.

Miasto nie przyczyniło się do 
sukcesu
Dariusz Szkiłądź podkreśla, że władze 
miasta nie pomogły powiatowi w 
osiągnięciu sukcesu i nie mogą 
przypisać sobie żadnych zasług w 
odnowieniu centrum Augustowa. 
Miasto nie dało nawet pieniędzy na 
budowę nowych latarni, chociaż 
oświetlenie jest zadaniem własnym 
gminy. Dotychczas burmistrz nie 
zwrócił staroście pieniędzy za 
zamontowanie nowych lamp na ulicy 
Rajgrodzkiej. Wicestarosta informuje, 
że podobnych problemów nie ma z 
innymi samorządami.
-Oświetlenie jest zadaniem miasta, 
które nie poniosło jednakże żadnego 
wysiłku finansowego. „Centrum 
komunikacyjne Augustowa” 
finansujemy wyłącznie funduszami 
zewnętrznymi oraz pochodzącymi 
z budżetu powiatu. Ze względu 

na negatywne 
doświadczenia w 
dotychczasowej 
kooperacji, nie 
chcieliśmy zwracać się o 
wsparcie do aktualnych 
władz miejskich. Na 
kwiecień zaplanowane 
są wybory samorządowe. 
Mam nadzieję, że 
przyszła kadencja będzie 
wyglądała inaczej i nowi 
włodarze Augustowa 
będą z życzliwością 
współpracować z 
powiatem dla dobra 
całego społeczeństwa. 
Ubolewam, że takiej 

współpracy dzisiaj nie ma -komentuje 
wicestarosta.
Nasz rozmówca informuje, że powiat 
nie zamierza spocząć na laurach 
i ma szereg konkretnych planów 
inwestycyjnych na przyszły rok. 
Mieszkańców Augustowa szczególnie 
zainteresować powinna propozycja 
budowy nowej hali sportowej przy 
Augustowskim Centrum Edukacyjnym.

Bartosz Lipiński

Powiat 
augustowski 
pozyskał blisko 
15 mln zł na 
„Centrum 
komunikacyjne 
Augustowa”. 

dziennikpowiatowy.pl 
rośnie w siłę. 

Jesteśmy liderem 
informacji w 
Augustowie
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Kwesta na na augustowskim 
cmentarzu ma już długą 
historię i na dobre zapisała 

się w obchody Wszystkich Świętych. 
Pomysłodawcą tej inicjatywy 
jest społeczność II Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Augustowie im. Polonii 
i Polaków na Świecie. 
W organizację zbiórki 
rokrocznie angażuje 
się Klub Historyczny 
im. Armii Krajowej i 
Parafia Najświętszego 
Serca Jezusowego 
w Augustowie. Od 
lat w kwestowaniu 
biorą udział znani 
mieszkańcy Augustowa, 
przedstawiciele władz 
powiatowych i miejskich, 
politycy, ludzie kultury, 
nauczyciele i wolontariusze. 

Od 2009 roku kwestującym udało 
się zebrać 161.000 zł, dzięki temu 
odrestaurowano wiele nagrobków 
Tegoroczna zbiórka datków odbywała 
się już po raz 15. 
-To naprawdę ogrom serca i dbałości 
o augustowski cmentarz. Niezmiernie 
się cieszymy, że mieszkańcom miasta, 
ale także gościom odwiedzającym 
1 listopada naszą nekropolię zależy, 
by ocalić od zniszczenia zabytkowe 
nagrobki, będące historią Augustowa 
-mówi Barbara Koronkiewicz, dyrektor 

II LO w Augustowie.  -Najbardziej 
nasz cieszy, że ludzie podczas kwesty 
podchodzą do nas i mówią, że widzą 
namacalne efekty corocznych zbiórek. 
I rzeczywiście są one imponujące. Do 
tej pory dzięki zebranym funduszom 

na augustowskim 
cmentarzu udało 
się odrestaurować 
około 60 nagrobków, 
krzyży żeliwnych, 
granitowych, 
marmurowych 
i wykonanych z 
piaskowca. Niedawno 
została odnowiona 
Kwatera Obrońców 
Ojczyzny. 

W tym roku 
augustowianie nie 
żałowali grosza: 

rekordowa kwesta w historii 
Tegoroczna kwesta należała do 
najbardziej owocnych w historii 
zbiórki. Kwestującym udało się zebrać 
prawie 20 tysięcy zł. 
-Padł kolejny rekord. Cieszymy się, 
że dzięki zaangażowaniu wszystkich 
kwestujących udało się zebrać aż 
tyle pieniędzy. Dziękujemy przede 
wszystkim za serce darczyńcom. 
Odwiedzający cmentarz z chęcią 
wrzucali datki i to nie drobne, ale 
papierkowe nominały -dodaje Barbara 
Koronkiewicz. 

Beata Perzanowska 

Kolejny rekord w kweście na rzecz 
ratowania zabytkowych nagrobków 

na augustowskim cmentarzu

AUGUSTOWIANIE I GOŚCIE ODWIEDZAJĄCY 1 LISTOPADA 
AUGUSTOWSKI CMENTARZ LICZNIE WSPARLI XV KWESTĘ NA RZECZ 

RATOWANIA ZABYTKOWYCH NAGROBKÓW. W TYM ROKU PADŁ 
REKORD. W PUSZKACH KWESTUJĄCYCH ZNALAZŁO SIĘ DOKŁADNIE 

19.540,16 ZŁ, 9,12 EURO ORAZ 5 AMERYKAŃSKICH CENTÓW.

Tegoroczna 
kwesta należała 
do najbardziej 
owocnych w 
historii zbiórki. 
Kwestującym 
udało się zebrać 
prawie 20 tysięcy 
zł. 

Pomysłodawcą 
tej inicjatywy jest 
społeczność II Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Augustowie im. Polonii i 
Polaków na Świecie. 
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Długimi tygodniami 
popularny odcinek 

bulwarów był 
sparaliżowany i 
dopiero później 

wykonano w 
tym miejscu 

prowizoryczny 
mostek. 

Kładki nie zostały 
wykonane. Zamiast 
tego, w trakcie 
majówki oraz w 
początkowym 
okresie wakacji, 
bulwary były 
rozkopane.

O problemach z budową 
niewielkich kładek piszemy 
od wiosny, choć inwestycję 

zapowiadano zdecydowanie 
wcześniej. Pamiętamy propagandowy 
obraz, gdy przewodnicząca rady 
miejskiej pochylała się nad projektem 
kładek i władze miasta kreśliły 
mocarstwowe wizje budowy. Plany 
spaliły na panewce. Wykonano 
fundamenty, jednak same kładki nie 
zostały wykonane. Zamiast tego, w 
trakcie majówki oraz w początkowym 
okresie wakacji, bulwary były 
rozkopane.

Głośna kompromitacja 2023 roku
Przez tę sytuację poszkodowani byli 
nie tylko mieszkańcy i turyści, ale też 
przedsiębiorcy prowadzący biznes 
w sąsiedztwie bulwarów. Niektórzy z 
nich zastanawiali się nad podjęciem 
kroków prawnych wobec miasta za 
utracone dochody. W międzyczasie 
pojawiły się także pogłoski, że sprawa 
wcale nie jest jednoznaczna, bo 
wykonawca miał zakwestionować 
otrzymany od miasta projekt. Dalszą 
odsłonę bulwersującego sporu 
poznaliśmy podczas obrad rady 
miasta.

Rozwiązano umowę z wykonawcą
Skarbnik Radosław Czerwiński 
poinformował, iż przebudowa kładek 
wzdłuż rzeki Netty została przełożona 
o rok.
Sławomir Sieczkowski oraz Magdalena 
Sokołowska podali szczegóły.
-Miasto wypowiedziało umowę 

dotychczasowemu wykonawcy. 
Jesteśmy niezadowoleni, że od kilku 
tygodni nie widzimy tam żadnych 
prac. Zmiany w budżecie miasta 
mają pozwolić wybrać wykonawcę, 
który ukończy przedsięwzięcie. 
Miasto domaga się kar finansowych 
w wysokości ok. 800 tys. zł. One 
wynikają z umowy. Ustalamy, co 
zostało wykonane. Jesteśmy w stanie 
to wycenić i rozliczyć. Będziemy 
szukać wykonawcy, który, mam 
nadzieję, sprawnie sfinalizuje tę 
inwestycję, żeby w przyszłym sezonie 
mogli cieszyć się z niej mieszkańcy 
-mówił Sieczkowski.
-Dotychczasowemu wykonawcy 
zapłaciliśmy niecałe 700 tys. zł, zaś 

Miasto rozwiązało umowę z 
wykonawcą

NIEWYKONANIE NIEWIELKICH KŁADEK NAD RZEKĄ NETTĄ TO JEDEN Z NAJGŁOŚNIEJ KOMENTOWANYCH 
TEMATÓW MIJAJĄCEGO ROKU W AUGUSTOWIE. DŁUGIMI TYGODNIAMI POPULARNY ODCINEK BULWARÓW 

BYŁ SPARALIŻOWANY I DOPIERO PÓŹNIEJ WYKONANO W TYM MIEJSCU PROWIZORYCZNY MOSTEK. 
Z RELACJI URZĘDNIKÓW MIEJSKICH DOWIEDZIELIŚMY SIĘ, IŻ WINNYM TOTALNEJ OBSTRUKCJI JEST 
WYKONAWCA ROBÓT. OSTATNIO USŁYSZELIŚMY, ŻE UMOWA Z WYKONAWCĄ ZOSTAŁA ROZWIĄZANA.

Przez tę sytuację 
poszkodowani 
byli nie tylko 
mieszkańcy i 
turyści, ale też 
przedsiębiorcy 
prowadzący 
biznes w 
sąsiedztwie 
bulwarów. 
Niektórzy z nich 
zastanawiali się 
nad podjęciem 
kroków prawnych.

niewypłacone zostało ok. 1 mln 200 
tys. zł. Natomiast wszystkie wykonane 
prace zostały już rozliczone, nie mamy 
zaległości -informowała Sokołowska, 
kierownik wydziału inwestycji.

Bartosz Lipiński

NOWY PUNKT 
SPRZEDAŻY 
TYGODNIKA 
“PRZEGLĄD 
POWIATOWY”
Od listopada w Augustowie 
rozpoczynamy dystrybucję 
tygodnika “Przegląd 
Powiatowy” w nowym saloniku 
“Świat Prasy”, zlokalizowanym 
przy ulicy Kopernika 4.
Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do odwiedzenia 
tego nowego punktu dystrybucji, 
gdzie co czwartek będzie dostępne 
najnowsze wydanie “Przeglądu 
Powiatowego” oraz inne popularne 
tytuły prasowe. Jest to doskonała 
okazja do przeczytania świeżych 
informacji z regionu powiatu 
augustowskiego i nie tylko. „Świat 
Prasy” jest otwarty od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 7:00 do 
19:00. Serdecznie zapraszamy do 
skorzystania z nowego saloniku 
prasowego, który oferuje nie tylko 
szeroki wybór prasy, krzyżówek, 
książek i innych artykułów, ale 
również przyjazną atmosferę i 
profesjonalną obsługę.

Daniel Sieńko
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Latem doszło do głośnego 
pożaru budynku miejskiego, 
do którego nie mogą 
powrócić mieszkańcy. Paliły 
się też pustostany miejskie. 
Burmistrz twierdził, że 
nie ma wolnych mieszkań 
miejskich, by za chwilę 
dysponować kilkoma. 
Teraz dowiedzieliśmy 
się, że Karolczuk chce 
zlikwidować społeczną 
komisję mieszkaniową 
powołaną przez radę 
miejską. Komisja kontroluje 
proces przyznawania 
mieszkań. 
Plan likwidacji społecznej 
komisji mieszkaniowej 
budzi grozę i wielkie 
podejrzenia o budowaniu 
ciągu korupcyjnego. Dość 
powiedzieć, że do koncepcji 
rządzących miastem z wielkim 
sceptycyzmem odnosiła 
się nie tylko opozycja, ale 
też popierająca burmistrza 
przewodnicząca rady miasta 
Alicja Dobrowolska. Projekt 
uchwały został czasowo 
zdjęty z obrad. Burmistrza 
Karolczuka ostro krytykują 
radni.

Problemy z miejskimi 
mieszkaniami
-W miejskich zasobach 
mieszkaniowych w 
Augustowie znajduje się 
prawie tysiąc mieszkań, o 
które władze miasta nie dbają 
w należyty sposób. Lokale 
bardzo często są zaniedbane 
i pozbawione podstawowych 
funkcji, takich jak dostęp 
do toalety i ciepłej wody. 
Rządzący miastem wydają 
publiczne środki na promocję 
burmistrza, a nie na potrzeby 
augustowian. Mimo często 
fatalnych standardów, cały 
czas są długie kolejki chętnych 
do przydziału mieszkania 
komunalnego. Mieszkania 
są kluczowe do tego, by 
Augustów się nie wyludniał 
i miasto miało możliwości 
rozwoju -mówi Marcin 
Kleczkowski. -Jest też problem 
z przewlekłością procedury. 
Od momentu złożenia wniosku 
przez mieszkańca, do jego 
rozpatrzenia mijają długie 
miesiące. Augustowianie czują 
ogromną niepewność, nie 
wiedzą, czy ich sprawa będzie 
w ogóle załatwiona.

Kontrowersyjne zamiary 
burmistrza
Społeczna komisja 
mieszkaniowa funkcjonuje w 
Augustowie od lat. Sprawuje 

wniosków i potrafią znacząco 
pomóc mieszkańcom. Zdarza 
się, że ktoś umieścił np. 
błędny metraż zajmowanego 
dotychczas lokalu i wpisał 
do wniosku powierzchnię 
nieużytkową, co mogło 
pozbawić go szansy na 
przydział mieszkania 
-relacjonuje Kleczkowski.

Kuriozalna opinia miejskiej 
prawniczki
-Radczyni prawna urzędu 
miejskiego powołała się 
na stanowisko wojewody, 
który zakwestionował 
funkcjonowanie takiej komisji 
w Stawiskach. Wojewoda 
zakwestionował fakt, że w 
Stawiskach komisja została 
powołana przez burmistrza, 

BU
RM

IS
TR

Z B
EZ

 K
ON

TR
OL

I
KRÓTKA DROGA KRÓTKA DROGA 

DO POKUS DO POKUS 
KORUPCYJNYCHKORUPCYJNYCH

Burmistrz i 
jego urzędnicy 
wprowadzają w 
błąd mieszkańców i 
radnych

Prezes ATBS Kodrem powiedziała, że rolę czynnika społecznego, którą dotychczas 
sprawowała komisja, zastąpi publikowanie na stronie urzędu miasta i spółki rocznych 
raportów z przydziału mieszkań komunalnych i socjalnych.

między innymi z radnych, 
którzy mogą zapoznawać 
się z problemami mniej 
zamożnych augustowian. 
Radni zajmują się analizą 

ona kontrolę nad procesem 
przyznawania mieszkań 
komunalnych, aby takie 
decyzje podejmowano 
transparentnie i nie budziły 
jakichkolwiek podejrzeń. 
Burmistrz Karolczuk chce tę 
komisję zlikwidować.
-Brak komisji mieszkaniowej 
byłby wielkim błędem biorąc 
pod uwagę np. Suwałki, gdzie 
taka komisja funkcjonuje i 
bardzo dobrze prosperuje. 
Przy przydzielaniu mieszkań 
pod uwagę brane są takie 
aspekty jak zdrowie. Nie wiem, 
dlaczego u nas tego nie ma. 
Jestem absolutnie przeciwna 
zlikwidowaniu tej komisji 
-skomentowała Krystyna 
Wilczewska, radna komitetu 
Dobry Wybór.
-Pod pretekstem 
wprowadzenia drobnych 
regulacji burmistrz Mirosław 
Karolczuk postanowił 
zlikwidować komisję 
mieszkaniową, która 
zajmuje się kontrolą decyzji 
burmistrza. Komisja składa się 
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Cała Polska od niecałego 
miesiąca żyje wynikami 
wyborów parlamentarnych. 
Na początku następnego 
tygodnia nastąpi inauguracja 
Sejmu X kadencji, czyli 
moment w którym będziemy 
oglądać dymisję premiera 
Morawieckiego, zobaczymy, 
jak na sali sejmowej będzie 
wyglądał nowy podział sił.
Dość nietypowo, bo we 
wtorkowym orędziu, prezydent 
RP Andrzej Duda powierzył 
dwa stanowiska -premiera, 
jak i marszałka seniora. 
Oprócz tego, podziękował 
wyborcom za dużą frekwencję 
oraz mówił o owocnych 
rozmowach z ugrupowaniami 
parlamentarnymi. Nowym 
marszałkiem seniorem został 
Marek Sawicki, polityk PSL-u 
z 30-letnim doświadczeniem 
poselskim. 
Wybór premiera nie był 
zaskoczeniem -Mateusz 
Morawiecki jest tym, któremu 
zostanie powierzona misja 
utworzenia rządu. 
Patrząc na to logicznie, ten krok 
nie ma szans powodzenia. W 
ciągu najbliższych dni pojawi 
się umowa koalicyjna, która 
zaprzepaści jakiekolwiek 
szanse Morawieckiego na 
uzyskanie wotum zaufania. PiS 
posiada 194 mandaty, a koalicja 
demokratyczna 248, więc nie 

trzeba tłumaczyć, która liczba 
jest większa. PiS, żeby ich plan 
osadzenia Morawieckiego na 
stanowisku premiera się udał, 
musiałoby na cito szukać posłów 
z innych partii i jakimś cudem 
przekonać Konfederację do 
koalicji, a jak wiemy, konfederaci 
daliby sobie prędzej odciąć rękę, 
żeby tego paktu, można wręcz 
rzec, z diabłem, nie zawiązywać.
Spójrzmy jednak na to z innej 
strony. Andrzej Duda jest ściśle 
związany z klubem Prawa i 
Sprawiedliwości. Jaki obraz 
jego osoby malowałby się w 
głowach partyjnych towarzyszy 
po wypowiedzeniu zdania: 
„Powierzam misję utworzenia 
rządu panu Donaldowi 
Tuskowi”? Prezydent zostałby 
dosłownie wytknięty palcem 
przez swoją partię i wyborców. 
Dlatego zastanówmy się, 
czy miał inną możliwość? 
Orędzie miało znaczenie 
także dla wyborców PiS-u, 
których głównym, a czasami 
jedynym źródłem informacji, 
jest zmanipulowana telewizja 
rządowa. Tacy wyborcy są tak 
samo przekonani o wygraniu 
PiS-u jak posłowie ugrupowania, 
którzy zapierają się rękami i 
nogami, że wygrali wybory, 
ponieważ osiągnęli najwyższy 
wynik procentowy i mają 
najwięcej mandatów jako 
pojedyncza partia. Wygranie 
wyborów nie polega na zdobyciu 
jak największej ilości głosów. 
Wygranie wyborów polega na 
zdobyciu władzy, co nie jest 
możliwe do wytłumaczenia 
niektórym wyborcom, jak i 
samym politykom. 
Idealnym potwierdzeniem 
tego zdania jest chociażby 
Augustów. Kto pamięta 
o tym, że w wyborach 
samorządowych, w gminie jak i 
w powiecie, zwyciężyło Prawo 
i Sprawiedliwość, skoro nie ma 
ono de facto pełnej władzy? 

Sami wiemy, że skupiamy 
się bardziej na tym drugim 
aspekcie, którym jest właśnie 
władza. Idąc tym tokiem 
myślenia, sposób sprawowania 
władzy będzie się przekładał 
na wyniki. W kwietniu czekają 
nas wybory samorządowe 
-oczekujemy, że ta wcześniej 
wspomniana reguła zadziała 
również i w naszym mieście.
Muszę także pozytywnie 
ocenić decyzję o wyborze 
marszałka seniora, którym 
został Marek Sawicki, człowiek 
z wieloletnim doświadczeniem 
pracy w Sejmie. I nie pochodzi 
on z PiS-u, choć jest pisolubny. 
Człowiek należący do Polskiego 
Stronnictwa Ludowego 
obejmie tę niezwykle 
odpowiedzialną funkcję, co 
mimo wszystko powinno w 
nas budzić pewien entuzjazm. 
Przed skrytykowaniem 
prezydenta pomyślmy o tym, 
że marszałkiem mógłby zostać 
Antoni Macierewicz, który 
mógłby zamienić obrady 
Sejmu w, nie oszczędzając 
tutaj wyobraźni, czysty cyrk i 
szopkę. 
Po orędziu wiemy już, że 
na nowy rząd będziemy 
musieli poczekać jeszcze 
parę tygodni, co może budzić 
zniecierpliwienie. Czy chcemy, 
czy nie, musimy spojrzeć na tę 
decyzję prezydenta chłodno, 
nie wplatając do tego swoich 
pobudek politycznych. Nie 
oceniajmy jej zbyt pochopnie, 
zanim nie spojrzymy na nią z 
jego strony -jako prezydenta 
naszego pięknego kraju, ale i 
zarazem byłego członka partii 
Prawo i Sprawiedliwość. To od 
tej partii zależą jego przyszłe 
losy, już po zakończeniu 
prezydentury. 

Zuzanna Hanysz

W obronie prezydenta

a nie przez radę miejską, 
jak w naszym przypadku. 
To oczywiste, że burmistrz 
przyznający mieszkania nie 
może jednocześnie powoływać 
organu, który będzie 
kontrolował jego decyzje. Była 
to sytuacja, gdzie zachodził 
jawny konflikt interesów 
-komentuje radny opozycji.
-Uważam, że opinia wydziału 
prawnego urzędu miasta 
była kolejnym przykładem 
sytuacji, gdy burmistrz i jego 
urzędnicy wprowadzają w 
błąd mieszkańców i radnych. 
Powoływanie się na casus 
Stawisk było wręcz ordynarną 
manipulacją -ocenia 
Kleczkowski.

Przepisy powinny być 

aktualizowane
Przepisy dotyczące 
przyznawania mieszkań 
powinny być zmienione w 
niektórych aspektach. Nie 
ma to jednak nic wspólnego z 
pomysłami władz miasta.
-Istnieją przesłanki do 
wprowadzenia zmian w 
procedurze przydzielania 
mieszkań komunalnych. 
Oprócz terminów, weryfikacji 
powinna zostać poddana też 
kwestia powierzchni lokali 
zajmowanych przez osoby 
ubiegające się o mieszkanie 
komunalne. Aktualne 
kryterium mówi o wielkości 
mieszkania, pomijając 
standard. Jest to błąd. Każdy 
rozumie, że taniej jest wynająć 
na rynku większe mieszkanie 
o niskich standardach, niż 
kawalerkę wyposażoną w 
centralne ogrzewanie i ciepłą 
wodę -komentuje Marcin 
Kleczkowski.
-Bardzo często dochodziło 
do absurdów, kiedy będące 
w pilnej potrzebie rodziny 
z dziećmi nie miały szans 
na mieszkanie komunalne, 
bo wynajmowały lokal w 
bloku i przekraczały metraż. 
Zdecydowanie większą 
szansę na mieszkanie 
komunalne posiadał człowiek 
majętny, który wynajmował 
bardzo komfortową 
kawalerkę i spełniał warunki 

Prezes ATBS Kodrem powiedziała, że rolę czynnika społecznego, którą dotychczas 
sprawowała komisja, zastąpi publikowanie na stronie urzędu miasta i spółki rocznych 
raportów z przydziału mieszkań komunalnych i socjalnych.

powierzchniowe. W uchwale 
muszą zostać także zapisane 
wprost kryteria przydziału 
mieszkań komunalnych dla 
osób niepełnosprawnych i 
przewlekle chorych. Przepisy 
muszą służyć mieszkańcom, 
a nie wygodom urzędników 
burmistrza -mówi radny PiS.

Raportowanie ma zastąpić 
komisję
Prezes ATBS Kodrem 
powiedziała, że rolę 
czynnika społecznego, którą 
dotychczas sprawowała 
komisja, zastąpi publikowanie 
na stronie urzędu miasta i 
spółki rocznych raportów 
z przydziału mieszkań 
komunalnych i socjalnych.
-Mówienie, że społeczną 
komisję mieszkaniową 

zastąpi publikowanie 
raportów to kuriozum. Jaki 
wpływ na funkcjonowanie 
Augustowa ma np. coroczny 
raport burmistrza o stanie 
miasta? Mirosław Karolczuk 
nie przyjmuje żadnych 
konstruktywnych uwag. 
Można posiadać mnóstwo 
niepodważalnych argumentów, 
a burmistrz i tak zrobi to, co 
mu się podoba. Raportowanie 
jest działaniem fasadowym. 
Radni i mieszkańcy powinni 
mieć kontrolę nad tak ważnymi 
decyzjami jak przydział 
mieszkań komunalnych. Takie 
komisje funkcjonują w wielu 
miastach. Jeżeli nie będzie 
jej w Augustowie, burmistrz 
będzie podejmował decyzje 
jednoosobowo i bez kontroli-
puentuje radny.

Likwidacja kontroli nad 
przyznawaniem mieszkań 
komunalnych jest prostą drogą 
do korupcji politycznej, a 
nawet faktycznej. Nietrudno 
sobie wyobrazić, że 
mieszkania nie dostanie osoba, 
której ono przysługuje, ale w 
mediach społecznościowych 
ostro skrytykowała burmistrza. 

Krzysztof Przekop

Likwidacja kontroli nad 
przyznawaniem mieszkań 
komunalnych jest 
prostą drogą do korupcji 
politycznej, a nawet 
faktycznej. Nietrudno sobie 
wyobrazić, że mieszkania 
nie dostanie osoba, której 
ono przysługuje, ale w 
mediach społecznościowych 
ostro skrytykowała 
burmistrza. 
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Wszystkich Wszystkich 
Świętych w Świętych w 
Augustowie: Augustowie: 

tradycje i tradycje i 
uroczystościuroczystości

ZA NAMI WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH I DZIEŃ ZADUSZNY. JAK CO ROKU ZA NAMI WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH I DZIEŃ ZADUSZNY. JAK CO ROKU 
AUGUSTOWIANIE LICZNIE ODWIEDZALI GROBY BLISKICH I WSPOMINALI AUGUSTOWIANIE LICZNIE ODWIEDZALI GROBY BLISKICH I WSPOMINALI 

ZMARŁYCH. TRADYCYJNIE TEŻ Z BAZYLIKI MNIEJSZEJ NAJŚWIĘTSZEGO ZMARŁYCH. TRADYCYJNIE TEŻ Z BAZYLIKI MNIEJSZEJ NAJŚWIĘTSZEGO 
SERCA JEZUSOWEGO NA AUGUSTOWSKI CMENTARZ PRZESZŁA UROCZYSTA SERCA JEZUSOWEGO NA AUGUSTOWSKI CMENTARZ PRZESZŁA UROCZYSTA 

PROCESJA. PROCESJA. 

1 listopada kościół katolicki obchodzi Dzień Wszystkich Świętych, a dzień 
później Dzień Zaduszny. W tych dniach mieszkańcy Augustowa i przyjezdni 
odwiedzają licznie augustowski cmentarz. W tym roku było podobnie. 

Uroczysta procesja i msza na augustowskim cmentarzu
Uroczystość Wszystkich Świętych, dzień w którym kościół katolicki upamiętnia 
świętych i błogosławionych, rozpoczęła procesja wiernych z Bazyliki Mniejszej 
Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie na augustowski cmentarz. 
Uczestnicy procesji i zebrani na cmentarzu wierni wzięli udział w mszy 
świętej przy cmentarnej kaplicy. Potem procesja przeszła po nekropolii. Wierni 
zatrzymywali się w różnych miejscach cmentarza i się wspólnie modlili. 

Historia i piękno augustowskiego cmentarzaHistoria i piękno augustowskiego cmentarza
Augustowski cmentarz nie tylko w listopadzie jest chętnie odwiedzany przez 
augustowian i turystów. Wpływ na to ma jego lokalizacja wśród pięknych drzew 
i położenie niemal w centrum miasta. Wielokrotnie można tam spotkać licznych 
spacerujących. Na augustowskim cmentarzu znajduje się wiele zabytkowych 
mogił, które są sukcesywnie remontowane dzięki odbywającej się już od 
2009 roku Kweście na Rzecz Ratowania Zabytkowych Nagrobków. Warto 
przypomnieć, że z początku augustowski cmentarz mieścił się między ulicą 
Długą, obecną 3 Maja, Kościelną, Ks. Skorupki i Ks. Ściennego, bezpośrednio przy 
kościele. Na przełomie XVIII i XIX w związku z przepisami sanitarnymi cmentarz 
należało przenieść poza miasto. Augustów wziął przykład z Suwałk, gdzie 
cmentarz ulokowano za rzeką Hańczą. Stąd cmentarz  tuż za rzeką Nettą. Warto 
wspomnieć, że najstarszym obiektem na augustowskim cmentarzu jest niedawno 
odnowiona kaplica cmentarna. Powstała ona w 1832 roku przy głównej alei. 
Tam odbywały się ceremonie pogrzebowe. Kaplicę wybudowano dzięki fundacji 
rodu Truszkowskich, który był bardzo szanowany w mieście. Najstarsza część 
cmentarza to miejsce od ulicy Szpitalnej do Partyzantów.  

Beata Perzanowska 
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Polska konstytucja przewiduje 
trzy kroki, które umożliwiają 
stworzenie nowego rządu. Zanim 

to się jednak stanie, posiedzenie 
Sejmu, jak i Senatu, musi zostać 
zwołane przez prezydenta w ciągu 30 
dni od przeprowadzonych wyborów. 
Na tymże posiedzeniu, obecny 
premier składa dymisję. 

Możliwość pierwsza: prezydent 
wskazuje premiera
Zgodnie z konstytucją, pierwszy 
w kolejności do wybrania nowego 
przewodniczącego Rady Ministrów 
jest Prezydent RP. Może być to osoba 
dowolna -kandydat partii, która 
zwyciężyła, bądź partii koalicyjnej, 
czy nawet osoba niezwiązana stricte 
z polityką. W polskich mediach 
przetoczyła się dyskusja, czy Andrzej 
Duda wskaże na kandydata z partii 
PiS-u (która procentowo wygrała 
wybory, jednak nie ma większości 
mandatowej), czy jednak pozwoli 
kandydatowi koalicji, najpewniej 
Donaldowi Tuskowi, mającej 
większość w Sejmie przejąć stery 
państwa. W poniedziałek (6.11) 
prezydent wygłosił orędzie, w 
którym zapowiedział powierzenie 
misji stworzenia rządu Mateuszowi 
Morawieckiemu, zgodnie z tradycją 
wybierania kandydatów z partii, 
która uzyskała najwyższy wynik 
procentowy w wyborach. Najpóźniej 
14 dni po powołaniu, premier ma 
obowiązek wygłosić expose, czyli 
program działania swojego rządu i 
składa wniosek o wotum zaufania. 
Żeby je uzyskać, musi zdobyć poparcie 
bezwzględnej większości głosów 
przy obecności co najmniej połowy 
posłów, czyli kworum. Gdy kandydat 
wskazany przez prezydenta nie 
uzyska tego poparcia, inicjatywę 
przejmuje Sejm. 

Procedura 
tworzenia rządu

13 LISTOPADA ODBĘDZIE SIĘ INAUGURACJA SEJMU RP. W ZWIĄZKU 
ZE ZMIANAMI, JAKIE CZEKAJĄ NAS PO TYM DNIU, WARTO 

PRZYPOMNIEĆ PROCEDURĘ TWORZENIA RZĄDU. 

Możliwość druga: Sejm wskazuje 
kandydata na premiera
W tym kroku, kandydata na premiera 
zgłasza grupa co najmniej 46 posłów. 
Szef rządu po tym, jak jego wybór 
zostanie przegłosowany, ponownie 
wygłasza expose oraz skład swojego 
rządu. Ponownie, w tym kroku 
decyduje bezwzględna ilość głosów 
przy kworum. Jest to forma udzielenia 
nowemu premierowi potrzebnego 
wotum zaufania. Sejm musi wybrać 
swojego kandydata i rząd w ciągu 
14 dni. Obecnie, po wygłoszeniu 
orędziu prezydenta i wskazania 
Mateusza Morawieckiego do zadania 
sformowania rządu, będziemy 
prawdopodobnie niepotrzebnie 
patrzeć na proces niepowodzenia 
pierwszej procedury. Tym samym, na 
nowy rząd będziemy czekać mniej 
więcej do grudnia. 

Możliwość trzecia i ostatnia: 
prezydent ponownie ma możliwość 
wyboru
W przypadku, gdy krok drugi, czyli 
wskazanie przez Sejm kandydata się 
nie powiedzie, wdrażana jest ostatnia 
możliwość. Prezydent ponownie 
wskazuje kandydata na szefa rządu 
w ciągu 14 dni po niepowodzeniu 
wcześniejszej procedury. Po powołaniu 
Rady Ministrów, Sejm ma 14 dni 
na udzielenie jej wotum zaufania. 
Tym razem potrzebna jest zwykła 
większość głosów w obecności co 
najmniej połowy posłów. Co ciekawe, 
ta ostateczna procedura została użyta 
w Polsce tylko raz.

Ostatnia procedura zawiodła. Co 
dalej?
W przypadku niepowodzenia tego 
ostatniego kroku, prezydent zostaje 
zmuszony do rozwiązania Sejmu oraz 
zarządzenia wyborów. 

Zuzanna Hanysz

Jesienna depresja a naturalne 
metody jej zwalczania w 
Augustowie
Jesień, z jej krótszymi dniami 
i chłodem, może prowadzić do 
spadków nastrojów, a nawet 
depresji. W Augustowie, malowniczej 
miejscowości otoczonej wodami, 
istnieje wiele sposobów na walkę z tą 
nielubianą przez wielu porą roku. 
Spacerując po bulwarach nad rzeką 
Nettą, czy relaksując się w parku przy 
Rynku Zygmunta Augusta, otaczamy się 
przyrodą. Badania wykazują, że kontakt 
z naturą pomaga w redukcji stresu i 
poprawia nastrój. Roślinność i świeże 
powietrze stanowią idealne miejsce do 
relaksu i refleksji, co może skutecznie 
przeciwdziałać depresji. Aktywność 
fizyczna, jak spacer czy jogging na 
bulwarach, stymuluje wydzielanie 
endorfin -substancji chemicznych w 
mózgu, które działają jak naturalny 
antydepresant. 

Dieta jako klucz do zdrowia 
psychicznego
Odpowiednia dieta może mieć ogromny 
wpływ na nasze samopoczucie. Czosnek, 
cytryna i imbir to skarbnica zdrowia. 
Czosnek jest znany z właściwości 
przeciwbakteryjnych i przeciwzapalnych, 
pomaga wzmocnić układ odpornościowy. 
Cytryna, bogata w witaminę C, 
wspomaga walkę z infekcjami oraz 
przeciwdziała stresowi. Natomiast 
imbir, ze swoimi właściwościami 
rozgrzewającymi, wspomaga trawienie i 
poprawia nastrój. Oprócz wymienionych 
składników, kluczową rolę odgrywają 
witaminy, szczególnie witamina D. W 
okresie jesieni, gdy dni stają się krótsze, 
warto sięgnąć po tę witaminę. Pomaga 
ona regulować nastrój oraz wpływa na 
produkcję serotoniny -substancji, która 
odpowiada za regulację nastroju i snu. 

Daniel Sieńko

Pierwszym startem AKKK po 
wakacjach był Xlll Ogólnopolski 
Turniej Karate Kyokushin o 

Puchar Prezydenta Ciechanowa. 
Udział w tej imprezie wzięło 
około 300 zawodników. Augustów 
reprezentowało czterech karateków, 
a Zlata Rusik zdobyła złoty medal w 
kumite w kat. 10-11, +45kg. 

Międzynarodowy Turniej Karate 
Kyokushin Podlasie CUP 2023 – 
Białystok
Ta impreza była większa niż 
poprzednia, gdyż brało w niej 
udział ponad 400 osób. AKKK 
reprezentowało sześciu zdolnych, 
młodych karateków. Zlata Rusik, 
kadet 10-11 lat, powyżej 40 kg, zajęła 
pierwsze miejsce. Trzeci na podium 
był kadet 10-11 lat do 32 kg, Kamil 
Koronkiewicz. W kategorii młodzików 
12-13 lat do 40 kg trzecie miejsce zajął 
Patryk Żdanuk. 

Ostatnim październikowym 
turniejem był Xlll Ogólnopolski 
Turniej Karate Kyokushin IKO 
Zawodnicy rywalizowali w 
trzech konkurencjach: kumite, 
Kata indywidulanym i walkach 
reżyserowanych. Zawodnicy AKK 
zdobyli aż 9 medali -3 złote, 3 
srebrne oraz 3 brązowe. Zlata Rusik 
otrzymała medale we wszystkich 
konkurencjach -złoty w kumite (kadet 
młodszy 10-11 lat), w konkurecji 

Kata oraz srebrny w walkach 
reżyserowanych. Medale w każdej z 
konkurencji otrzymał również Kamil 
Koronkiewicz -złoty w kumite (kadet 
młodszy 10-11 lat do 30 kg), srebrny 
w Kata i w walce reżyserowanej. W 
kumite, augustowianie zajęli trzecie 
miejsca -Kacper Karp w kategorii 
chłopców 8-9 lat w przedziale 35-45 
kg, Patryk Żdanuk, kadet 12-13 lat do 
40 kg i Dawid Bielawski, kadet 12-13 
lat w kategorii wagowej +60 kg. W 
konkurecji Kata, Błażej Gąsiorowski w 
kategorii 8-9 lat zdobył drugie miejsce. 
W walkach reżyserowanych, drugie 
miejsce zdobyła Otylia Borowiec. 
Młodzieży życzymy dalszych 
sukcesów i woli walki.

Zuzanna Hanysz

Młodzież z Augustowskiego Klubu 
Karate Kyokushin odnosi sukcesy

W PAŹDZIERNIKU DO AUGUSTOWSKIEJ DRUŻYNY KARATE TRAFIŁA 
DUŻA ILOŚĆ MEDALI W ZWIĄZKU Z ODBYWAJĄCYMI SIĘ WTEDY 
TURNIEJAMI. ŁĄCZNIE KARATECY Z AUGUSTOWSKIEGO KLUBU 

KARATE KYOKUSHIN ZDOBYLI 13 MEDALI. 

Zdjęcie z Facebooka Waldemara Matyki -senseia 
(trenera) Augustowskiego Klubu Karate 
Kyokushin
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W Augustowie w różnych 
częściach miasta znajduje 
się kilka murali, które 

urozmaicają krajobraz miasta. Ich 
powstanie jest związane z odbywającym 
się w tamtym roku Festiwalem Murali. 
Tematyka tych ściennych malowideł jest 
różnorodna -od krajobrazów naszych 
ziem po portrety osób kojarzonych z 
nimi. 

Murale na ulicach Augustowa
Na Al. 29 listopada 20, ściana bloku 
jest ozdobiona krajobrazem rzeki 
Netty, konkretnie części 
bulwarów, które są 
swoistą pocztówką 
Augustowa od lat. 
Na tej samej ulicy, na 
bloku nr 12 znajduje się 
portret Janusza i Laury 
Gąsiewskich. W placówce 
mieszczącej się właśnie 
na tej ulicy opiekowali 
się oni najmłodszymi 
mieszkańcami 
Augustowa. Prowadzili 
Katolickie Towarzystwo 
Służby Dzieciom. Mural na ul. 
Konopnickiej 6 przedstawia parę 
-kobietę i mężczyznę, która przemierza 
augustowskie wody kajakiem. Malowidło 
na murach bloku Sucharskiego 4 
przedstawia Janusza Michałowskiego, 
polskiego aktora filmowego i teatralnego 
pochodzącego z Augustowa. W 2021 
r. został on odznaczony medalem za 
zasługi dla miasta Augustowa. Na Rynku 
Zygmunta Augusta 14A ukazana jest 
dziewczyna, która prezentuje sobą 
wartości patriotyczne, jak i kulturowe 

W sobotę, 4 listopada Necko Augustów zagrało mecz z UKS Spartą 
Grodzisk Mazowiecki. Spotkanie odbyło się na hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Augustowie. Augustowscy siatkarze wygrali 
spotkanie 3:2.

Necko Augustów rozegrało kolejny 
mecz 2. ligi seniorów w sezonie 
2023/2024. Dorobek siatkarzy 
przed meczem z UKS Spartą 
wynosił 10 pkt. Pierwsze trzy 
spotkania Necko Augustów wygrało, 
zdobywającym tym samym 9 pkt. 
Czwarte zakończyło się zwycięskim 
wynikiem 3:2 dla rywali i 
augustowscy siatkarze zdobyli 1 pkt. 
Po sobotnim, wymagającym, prawie 

3-godzinnym meczu, ich dobytek 
wzrósł do 12 pkt po pokonaniu w 
tie break’u 3:2 (15:13) UKS Sparty 
Grodzisk Mazowiecki. Augustowscy 
siatkarze wygrali w pierwszym 
secie (25:23) oraz w trzecim (30:28). 
Drużyna przeciwna była górą w 
secie drugim (25:17) oraz czwartym 
(25:21). Mecz odbywał się na hali w 
SP 4.

Zuzanna Hanysz

czy ludowe. Na Śródmieściu tych murali 
jest najwięcej, bo aż trzy. Na bloku nr 1 
powstało malowidło dla Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego „Kinochłon”. Blok z nr 
3 zdobi portret tancerki z Zespołu Pieśni 
i Tańca „Bystry”, który powstał z okazji 
jubileuszowego 20-lecia działalności 
zespołu. Niedawno powstał kolejny 
mural, który zdobi ścianę bloku nr 2 na 
ul. Śródmieście. 

Murale jako forma pamięci: 
konkurs z okazji 200-lecia Kanału 
Augustowskiego

Do konkursu murali 
upamiętniających 
200-lecie budowy Kanału 
Augustowskiego, który 
jest unikalnym dziełem 
i dużym osiągnięciem 
technicznym XIX-
wiecznego budownictwa 
wodnego, zgłoszono 
25 różnorodnych prac. 
Formalne wymogi spełniło 
16 z nich. Tematycznie 
prace różniły się od 
siebie: przedstawiały 

krajobraz kanału, były portretami, bądź 
zawierały w sobie symbolikę. Wybór był 
ciężki, gdyż zwycięska praca wygrała 
przewagą tylko jednego głosu.
Mural na ścianie bloku Śródmieście 
2 przedstawia generała Ignacego 
Prądzyńskiego -inżyniera, naczelnego 
wodza Powstania Listopadowego, 
architekta Kanału Augustowskiego. 
Twórczyniami portretu generała są dwie 
panie -Iwona Bielawska oraz Elwira 
Dobkowska. 

Zuzanna Hanysz

KOLEJNY MURAL OZDOBIŁ KOLEJNY MURAL OZDOBIŁ 
AUGUSTOWSKĄ PRZESTRZEŃ AUGUSTOWSKĄ PRZESTRZEŃ 
MIEJSKĄMIEJSKĄ

W CAŁYM AUGUSTOWIE OD DŁUŻSZEGO CZASU MOŻNA W CAŁYM AUGUSTOWIE OD DŁUŻSZEGO CZASU MOŻNA 
OGLĄDAĆ MURALE NA MURACH BLOKÓW MIESZKALNYCH. OGLĄDAĆ MURALE NA MURACH BLOKÓW MIESZKALNYCH. 
OSTATNIO POWSTAŁO NOWE ŚCIENNE MALOWIDŁO NA BLOKU OSTATNIO POWSTAŁO NOWE ŚCIENNE MALOWIDŁO NA BLOKU 
ŚRÓDMIEŚCIE 2.ŚRÓDMIEŚCIE 2.

Twórczyniami 
portretu generała 
są dwie panie 
-Iwona Bielawska 
oraz Elwira 
Dobkowska. 

MURAL NA ŚCIANIE 
BLOKU ŚRÓDMIEŚCIE 2 
PRZEDSTAWIA GENERAŁA 
IGNACEGO PRĄDZYŃSKIEGO 
-INŻYNIERA, NACZELNEGO 
WODZA POWSTANIA 
LISTOPADOWEGO, ARCHITEKTA 
KANAŁU AUGUSTOWSKIEGO. 
TWÓRCZYNIAMI PORTRETU 
GENERAŁA SĄ DWIE PANIE 
-IWONA BIELAWSKA ORAZ 
ELWIRA DOBKOWSKA. 

Augustowscy siatkarze triumfują Augustowscy siatkarze triumfują 

w tie break’u z UKS Spartą w tie break’u z UKS Spartą 

Grodzisk MazowieckiGrodzisk Mazowiecki
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OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 18.10.2023 r. Wójta Gminy Bargłów Kościelny zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa 
drogi gminnej nr 135507B Barszcze – Dreństwo, gm. Bargłów Kościelny” w zakresie: budowy drogi 
utwardzonej o nawierzchni bitumicznej szerokości jezdni 4,20-5,00 m z poboczami szerokości od 1,0 m do 
1,3 m, budowy zjazdów indywidualnych i publicznych o nawierzchni bitumicznej, przebudowy istniejących  
przepustów drogowych oraz urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, wykonania odwodnienia jezdni w 
postaci rowów przydrożnych wraz z przepustami i prefabrykowanymi ciekami korytkowymi, przebudowy i 
zabezpieczenia podziemnych odcinków sieci telekomunikacyjnej i wycinki drzew kolidujących z 
projektowaną drogą. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 1/3, 285, 286/1 
obręb Dreństwo, 241 obręb Barszcze, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: obręb 
Dreństwo: 1/21 o powierzchni 0,0284 ha (z podziału dz. 1/5 na dz. nr 1/21 i 1/22), 2/5 o powierzchni 0,0629 
ha (z podziału dz. 2/3 na dz. nr 2/5 i 2/6), 2/7 o powierzchni 0,0168 ha (z podziału dz. 2/4 na dz. nr 2/7 i 
2/8), 135/5 o powierzchni 0,0898 ha (z podziału dz. 135/2 na dz. nr 135/5, 135/6 i 135/7), 135/6 o 
powierzchni 0,0211 ha (z podziału dz. 135/2 na dz. nr 135/5, 135/6 i 135/7), 135/8 o powierzchni 0,0189 ha 
( z podziału dz. 135/3 na dz. nr 135/8 i 135/9), 135/10 o powierzchni 0,0014 ha (z podziału dz. 135/4 na dz. 
nr 135/10 i 135/11), 136/13 o powierzchni 0,0053 ha (z podziału dz. 136/5 na dz. nr 136/13 i 136/14), 
136/6 o powierzchni 0,0623 ha (z podziału dz. 136/1 na dz. nr 136/6, 136/7 i 136/8), 136/7 o powierzchni 
0,0215 ha (z podziału dz. 136/1 na dz. nr 136/6, 136/7 i 136/8), 136/9 o powierzchni 0,0321ha (z podziału 
dz. 136/3 na dz. nr 136/9 i 136/10), 136/11 o powierzchni 0,0185 ha (z podziału dz. 136/4 na dz. nr 136/11 i 
136/12), 137/5 o powierzchni 0,0662 ha (z podziału dz. 137/1  na dz. nr 137/5 i 137/6), 
obręb Barszcze: 236/1 o powierzchni 0,0066 ha (z podziału dz. 236 na dz. nr 236/1 i 236/2), 237/6 o 
powierzchni 0,0055 ha (z podziału dz. 237/2 na dz. nr 237/6 i 237/7), 237/8 o powierzchni 0,0080 ha (z 
podziału dz. 237/3 na dz. nr 237/8 i 237/9), 237/10 o powierzchni 0,0069 ha (z podziału dz. 237/4 na dz. nr 
237/10 i 237/11), 237/12 o powierzchni 0,0107 ha (z podziału dz. 237/5 na dz. nr 237/12 i 237/13), 246/3 o 
powierzchni 0,0197 ha (z podziału dz. 246/1 na dz. nr 246/3 i 246/4), 246/5 o powierzchni 0,0154 ha (z 
podziału dz. 246/2 na dz. nr 246/5 i 246/6), (działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do 
włączenia w pas drogi publicznej), na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu: 
− 335, 1/20 obręb Dreństwo w celu wykonania włączenia do drogi powiatowej, 
− 110 obręb Barszcze w celu wykonania włączenia do drogi powiatowej, 
− 237/13 (237/5) obręb Barszcze w celu budowy przepustu pod drogą gminną oraz wykonania 

profilowania skarp korpusu drogowego o odtworzenia poboczy jezdni. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Gminy Bargłów Kościelny oraz w prasie lokalnej Przegląd Powiatowy w 
Augustowie. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 09.11.2023 r., na tablicach ogłoszeń i na 
stronach internetowych w dniach od 09.11.2023 r. do 23.11.2023r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w pokoju nr 13 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 30.11.2023 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI  

 

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 20/2023 z dnia 06.11.2023 r. 

Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) Starosta 
Augustowski zawiadamia, że w dniu 06.11.2023 r., po rozpatrzeniu wniosku z dnia 11.08.2023 r., Burmistrza 
Miasta Augustowa, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi 
gminnej Augustów – Żarnowo Drugie” w zakresie budowy: drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o 
szer. jezdni 5,0 m wraz z lokalnymi poszerzeniami, wlotów skrzyżowań z drogami podporządkowanymi, 
zjazdów indywidualnych i publicznych, odwodnienia jezdni w postaci rowów przydrożnych wraz z 
przepustami, linii oświetlenia drogowego z latarniami typu LED, kanału technologicznego; przebudowy 
istniejących i budowy nowych przepustów melioracyjnych oraz drogowych w tym przepustu na rzece 
Turówka, wykonanie: systemowych konstrukcji oporowych z gruntu zbrojonego, poboczy drogowych szer. 
min 1,0 m; zabezpieczenie podziemnych sieci i instalacji rurami osłonowymi, oczyszczenia i pogłębienia 
istniejących rowów przydrożnych, bez zmiany parametrów technicznych.  
Inwestycja usytuowana będzie na: 
• działkach drogowych: 405, 243, 394, 294/5, 185, 239/2, 340/2, 294/7, 306/2 obręb 1 Miasto 

Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 1 Miasto Augustów tj.: 
- 396/1 o powierzchni 0,0129 ha (z podziału dz. 396 na dz. nr 396/1 i 396/2), 395/8 o powierzchni 0,0290 
ha (z podziału dz. 395/1 na dz. nr 395/8 i 395/9), 395/10 o powierzchni 0,0063 ha (z podziału dz. 395/2 na 
dz. nr 395/10 i 395/11), 395/12 o powierzchni 0,0097 ha (z podziału dz. 395/3 na dz. nr 395/12 i 395/13), 
395/14 o powierzchni 0,0094  ha (z podziału dz. 395/4 na dz. nr 395/14 i 395/15), 395/16 o powierzchni 
0,0120 ha (z podziału dz. 395/5 na dz. nr 395/16 i 395/17), 395/18 o powierzchni 0,0253 ha (z podziału dz. 
395/6 na dz. nr 395/18 i 395/19), 395/20 o powierzchni 0,0066 ha (z podziału dz. 395/7 na dz. nr 395/20 i 
395/21), 375/1 o powierzchni 0,0132 ha (z podziału dz. 375 na dz. nr 375/1 i 375/2), 374/1 o powierzchni 
0,0090 ha (z podziału dz. 374 na dz. nr 374/1 i 374/2), 371/1 o powierzchni 0,0157 ha (z podziału dz. 371 na 
dz. nr 371/1 i 371/2), 372/1 o powierzchni 0,0180 ha (z podziału dz. 372 na dz. nr 372/1 i 372/2), 373/1 o 
powierzchni 0,0020 ha (z podziału dz. 373 na dz. nr 373/1 i 373/2), 370/1 o powierzchni 0,0035 ha (z 
podziału dz. 370 na dz. nr 370/1 i 370/2), 358/1 o powierzchni 0,0237 ha (z podziału dz. 358 na dz. nr 358/1 
i 358/2), 216/1 o powierzchni 0,0228 ha (z podziału dz. 216 na dz. nr 216/1 i 216/2), 184/1 o powierzchni 
0,0159 ha (z podziału dz. 184 na dz. nr 184/1 i 184/2), 183/1 o powierzchni 0,0150 ha (z podziału dz. 183 na 
dz. nr 183/1 i 183/2), 182/1 o powierzchni 0,0055 ha (z podziału dz. 182 na dz. nr 182/1 i 182/2), (działki 
oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
• działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 1 Miasto Augustów: 
- 396/2 (przed podziałem 396) – wykonanie skarp na rzece Turówka, 
- 75 – przebudowa przepustu na rzece Turówka, 
- 290/3, 294/4, 335/3, 281/3, 294/6 – powiązanie projektowanych odcinków drogi z drogą krajową 
- 283/1 – przebudowa przepustu, 
- 42 – przebudowa skrzyżowania i podłączenie linii oświetlenia drogowego do istniejącego słupa ul. 
Rajgrodzka. 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie 14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 09.11.2023 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 09.11.2023 r. 
do 23.11.2023 r. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej 
odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania nie można wycofać. 
Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 14 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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Na zasiłku przedemerytalnym można dorabiać 

W województwie podlaskim jest ok. tysiąca osób pobierających świadczenie 
lub zasiłek przedemerytalny. Wszyscy uprawnieni nie osiągnęli jeszcze 
powszechnego wieku emerytalnego i chętnie podejmują zatrudnienie. Pobieranie 
świadczeń nie oznacza, że nie można dodatkowo pracować. 
-ZUS może zmniejszyć świadczenie lub zasiłek przedemerytalny, gdy przychód 
przekroczy 25 proc. przeciętnego wynagrodzenia  w roku kalendarzowym 
poprzedzającym termin waloryzacji, a zawiesić po przekroczeniu 70 proc. Aktualne 
graniczne kwoty przychodu obowiązują od 1 marca 2023 r. do 29 lutego 2024 r. - 
informuje Katarzyna Krupicka, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie 

podlaskim.

Aby pobierać świadczenie lub zasiłek 
przedemerytalny w pełnej wysokości, 
miesięczna kwota osiąganego przychodu 
nie może przekroczyć 1586,60 zł brutto. 
Jeśli miesięczne zarobki będą wyższe 
niż 4442,40 zł brutto, czyli 70 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia w 2022 r., to 
świadczenie ZUS może zawiesić. 
-Uzyskanie przychodów miesięcznych w 
granicach od kwoty 1586,60 zł brutto do 
4442,40 zł brutto spowoduje zmniejszenie 
wypłacanego świadczenia o kwotę 
przekroczenia. Przy czym po zmniejszeniu 
świadczenie nie może być niższe niż  
gwarantowana wysokość, czyli 800,35 
zł brutto. Dopuszczalna roczna kwota 
przychodu wynosi 19 039,20 zł  brutto, 
a graniczna roczna kwota przychodu 53 
308,80 zł brutto- dodaje rzeczniczka.

Na zawieszenie lub zmniejszenie 
świadczenia przez ZUS, ma wpływ przede 
wszystkim przychód z działalności, od 
której są  odprowadzane obowiązkowe 
składki na ubezpieczenia społeczne. 
Za działalność taką uważa się przede 
wszystkim zatrudnienie, służbę, 

pozarolniczą działalność gospodarczą 
lub inną pracę zarobkową. Przychodem 
są także kwoty pobranych zasiłków: 
chorobowego, macierzyńskiego i 
opiekuńczego oraz wynagrodzenia za 
czas niezdolności do pracy, a także kwoty 
świadczenia rehabilitacyjnego.

Kto dorabia do świadczenia musi 
rozliczyć się z ZUS
Co roku, do końca maja osoby, które 
dorabiają do świadczenia lub zasiłku 
przedemerytalnego, muszą dostarczyć 
do ZUS-u zaświadczenie z zakładu 
pracy o swoich zarobkach za dany rok 
rozliczeniowy, najlepiej w rozbiciu na 
poszczególne miesiące. W zależności 
od tego, co będzie korzystniejsze dla 
klienta, ZUS może zastosować  rozliczenie 
za poszczególne miesiące lub w skali 
całego okresu rozliczeniowego. Termin 
na złożenie dokumentów za obecnie 
obowiązujący okres rozliczeniowy od 1 
marca 2023 r. do 29 lutego 2024 r. mija 30 
maja 2024 r.

Katarzyna Krupicka, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS

 w województwie podlaskim
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Informacja o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do 

dzierżawy 
na okres do 10 lat. 

 
 

Wójt Gminy Bargłów Kościelny działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie  
Urzędu Gminy Bargłów Kościelny, 

ul. Augustowska 47, 16-320 Bargłów Kościelny 
oraz na stronie internetowej  

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny  
https://ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny 
https://bip-ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

na okres 21 dni, tj. od dnia 09 listopada 2023 r. 
do dnia 01 grudnia 2023 r. został wywieszony  

wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do 
10 lat.  

Szczegółowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Bargłów Kościelny, ul. Augustowska 47,  
16-320 Bargłów Kościelny, pokój nr 2,  

tel. 87 642 40 91 wew.18. 
 

Informacja o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do 

oddania w najem 
na okres do 3 lat. 

 
Wójt Gminy Bargłów Kościelny działając na podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Bargłów Kościelny, 

ul. Augustowska 47, 16-320 Bargłów Kościelny 
oraz na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny 
https://ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny 
https://bip-ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

na okres 21 dni, tj. od dnia 09 listopada 2023 r. 
do dnia 01 grudnia 2023 r. został wywieszony 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem na 
okres do 3 lat. 

Szczegółowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Bargłów Kościelny, ul. Augustowska 47, 16-320 Bargłów 

Kościelny, pokój nr 2, 
tel. 87 642 40 91 wew.18. 

Informacja o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia w 

formie bezprzetargowej 
 
 

Wójt Gminy Bargłów Kościelny działając na 
podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 344 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Bargłów Kościelny, ul. Augustowska 47, 16-320 
Bargłów Kościelny na okres 21 dni został wywieszony 
wykaz nieruchomości do zbycia w bezprzetargowej. 

 
Szczegółowe informacji można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Bargłów Kościelny, ul. Augustowska 47, 16-320 
Bargłów Kościelny, pokój nr 2, tel. 87 64 24 091 
wew.18 

Informacja o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do 

dzierżawy 
na okres do 3 lat. 

 
Wójt Gminy Bargłów Kościelny działając na podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie  
Urzędu Gminy Bargłów Kościelny, 

ul. Augustowska 47, 16-320 Bargłów Kościelny 
oraz na stronie internetowej  

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny  
https://ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Bargłów Kościelny 
https://bip-ugbarglow.wrotapodlasia.pl/ 

na okres 21 dni, tj. od dnia 09 listopada 2023 r. 
do dnia 01 grudnia 2023 r. został wywieszony  

wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres do 
3 lat.  

Szczegółowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Bargłów Kościelny, ul. Augustowska 47,  
16-320 Bargłów Kościelny, pokój nr 2,  

tel. 87 642 40 91 wew.18. 
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PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny

Augustowscy myśliwi 
świętowali w Studzienicznej 

Dzień Świętego Huberta 

Augustowscy myśliwi świętowali 
Hubertusa. Tegoroczne 
obchody, w którym wzięli 

udział przedstawiciele czterech kół 
łowieckich działających na terenie 
powiatu augustowskiego, rozpoczęły 
się tradycyjną mszą świętą w kościele 
w Studzienicznej. Była to ósma edycja 
tego święta. 

Stulecie Polskiego Związku 
Łowieckiego: czas podsumowania  
Polski Związek Łowiecki w tym roku 
obchodzi stulecie swojego powstania. 
Tegoroczny Hubertus w całym kraju 
był więc wyjątkowo uroczysty. W 
Studzienicznej świętowały cztery koła 
łowieckie Batalion, Leśnik, Serwy i 
Kania. 
-Mamy okrągłą rocznicę. Przez 
stulecie istnienia Polskiego Związku 
Łowieckiego przewija się zarówno 
historia Polski, historia zmian 
społecznych, gospodarczych, 
ekonomicznych i demograficznych. 
Niewątpliwym osiągnięciem jest to, że 
nasz związek przetrwał te wszystkie 
zawirowania. Aktualnie w Polsce 
jest 140.000 myśliwych. Członkowie 
poszczególnych kół tak naprawdę 

AUGUSTOWSCY MYŚLIWI W SOBOTĘ, 4 LISTOPADA OBCHODZILI DZIEŃ ŚWIĘTEGO HUBERTA, PATRONA 
MYŚLIWYCH. GŁÓWNE UROCZYSTOŚCI ODBYWAŁY SIĘ PODCZAS MSZY ŚWIĘTEJ W SANKTUARIUM MATKI 

BOŻEJ STUDZIENICZAŃSKIEJ W STUDZIENICZNEJ. 

reprezentują społeczność lokalną. 
W naszym gronie są przedstawiciele 
praktycznie wszystkich zawodów. 
Mamy to szczęście, że nasze koła 
działają w otoczeniu przepięknej 
Puszczy Augustowskiej, a to przekłada 
się na to, że w augustowskich kołach 
mamy zrzeszonych kolegów spoza 
naszego terenu, z Gdyni czy Kielc 
-mówi Adam Sieńko, prezes koła 
Leśnik.
Należy wspomnieć, że jak mówią 
myśliwi, myślistwo to nie tylko fakt 
strzelania i pozyskiwania zwierzyny, 
ale gospodarowanie leśnym obszarem 
w wielu aspektach. 
-Za myślistwem kryje się szacunek 
do przyrody i gospodarka leśna. 
Ponosimy koszty w postaci podatku od 
gruntów otwartych i leśnych. Koszty 
gospodarowania poletkami łowieckimi 
i szkód łowieckich, które występują na 
terenie poszczególnych kół. Myśliwi 
wykonują ogromną pracę społeczną, 
na przykład, przy szacowaniu szkód. 
Naprawdę to jest ogrom pracy w ciągu 
roku -dodaje Adam Sieńko. 

Uroczystości Hubertusa w 
Studzienicznej: ślubowanie nowych 

myśliwych i odznaczenie 
Podczas mszy świętej do grona 
myśliwych zostali przyjęci dwaj nowi 
członkowie -Arkadiusz Kaczanowski i 
Patryk Grochowski. 
-Zostali przyjęci w poczet koła 
łowieckiego Leśnik. Mamy taki 
zwyczaj, że nowi członkowie po 
odbyciu stażu myśliwego składają 
specjalne ślubowanie i wtedy stają 
się pełnoprawnymi myśliwymi -mówi 
Adam Sieńko. 
Wspólna modlitwa była także 
okazją do bardzo podniosłej chwili. 
Pośmiertnie odznaczono myśliwego 
Tadeusza Wasilewskiego Brązowym 
Medalem Za Zasługi Łowieckie. Medal 
otrzymał jego syn. 
-Tadeusz Wasilewski był członkiem 
naszego koła przez kilkadziesiąt lat. Był 
bardzo aktywnym myśliwym, o czym 
świadczy chociażby fakt, że jego dwaj 
synowie podzielają pasję ojca. Tadeusz 
był wspaniałym kolegą, który zapisał 
się w naszej pamięci jako sumienny 
i skrupulatny człowiek -podkreśla 
Adam Sieńko. 

Beata Perzanowska 


